EDITAL: 90035/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a renovação/extensão de

garantia pelo período de 12 (doze) meses para servidores e storages do fabricante Lenovo no ambiente

corporativo da Fundação Butantan, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o

Edital como Anexo I.

ASSUNTO: RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

Em vista do pedido de esclarecimento publicados na plataforma GOV no dia 13/01/2025, a Pregoeira da Fundação

Butantan torna público a retificação no Edital de Pregão Eletrônico FB 90035/2024, conforme segue:

- Retificação dos itens 12 e 14 da tabela constante no item 5 do Termo de Referência:

Onde se lê:

• Item 12: DE4000H, PartNumber 5PS7B28766

• Item 14: DE120S, PartNumber 5PS7B28576

Leia-se:

• Item 12: DE4000H, PartNumber 5PS7B28576

• Item 14: DE120S, PartNumber 5PS7B28744

Diante do exposto, primando pelos princípios gerais e ditames que regem o procedimento licitatório, ratificamos

os termos do edital e todos os atos até então praticados, sendo mantida a data de abertura do pregão eletrônico

em 14/01/2025 às 09h30.

PREGOEIRA

São Paulo, 13 de janeiro de 2025.